СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

второй созыв
РЕШЕНИЕ

06.03.2013 года   № 139
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО Подгородне-Покровский сельсовет от 15.05.2006 г. № 52 «Об утверждении Положения о порядке осуществления земельного контроля на территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района, на основании протеста Оренбургской природоохранной межрайонной прокуратуры от 30.11.2012 г. № 7-4-2012, Совет депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района
Р Е Ш И Л

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета депутатов МО Подгородне-Покровский сельсовет от 15 мая 2006 г. № 52 «Об утверждении Положения о порядке осуществления земельного контроля на территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района»:

1.1. Пункт 3.2. Положения читать в новой редакции:

«Плановые проверки в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц могут проводиться не чаще одного раза в три года».

1.2. Пункт 3.3. Положения изложить в новой редакции:
«Основанием для проведения внеплановой проверки является:

1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;
2) поступление в органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
а)
возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
б)
причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам
истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по мандатным вопросам, вопросам местного самоуправления, законности правопорядка, казачества и военнослужащих (председатель – Л.Г. Сторожук).
4. Обнародовать данное решение в общественных местах МО Подгородне-Покровский сельсовет.

5. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.
	Глава муниципального образования –

Председатель Совета депутатов
	Ю.В. Гомзов

Разослано:  аппарату Губернатора и Правительства Оренбургской области, постоянной комиссии по мандатным вопросам, вопросам местного самоуправления, законности правопорядка, казачества и военнослужащих, администрации МО Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района, прокуратуре  района, в  дело